



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๔
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้อง ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและ การคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๔ (แบบมาตรฐานบ่อพัก คสล. ฝาดสล. องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น) (จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ ทถ.นม. ๐๒-๓๐๑) (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ละหานกำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๗๒๐,๗๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน) สำหรับ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างตามแบบ ที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด (บก.๐๑) และสามารถเข้า ตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียด ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๔๔,๓๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - วางท่อระบาย คสล. ขึ้น ๓๐๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๕๑ ท่อน
 - บ่อพักขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๒๓ จุด
 - ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๒.๐๐ ม. ยาว ๙๔.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๙๐ ตร.ม. (หักบ่อพัก ๖ บ่อ)
 - ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๑.๖๐ ม. ยาว ๑๔๔.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๓๓.๔๐ ตร.ม. (หักบ่อพัก ๙ บ่อ)
 - ช่วงที่ ๓ กว้างเฉลี่ย ๑.๖๐ ม. ยาว ๑๓๕.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๔.๐๐ ตร.ม. (หักบ่อพัก ๘ บ่อ)

(แบบมาตรฐานบ่อพัก คสล. ฝาคสล. องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น)
(จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ ทอ.นม. ๐๒-๓๐๑)
(รายละเอียดตาม แบบแปลน อบต.ละหานกำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๖๔๔,๓๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑...ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๖.๒...ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- ๖.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๖.๒ น.ส.สิริวรรณ บุตรวงษ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ
- ๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง กรรมการ



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่.....136

วันที่.....24 ก.ค. 62

เวลา.....

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย

วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งเลขที่ ๔๒๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อำเภोजุดีส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๗๒๐,๗๐๐ บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๖) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์)

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวอาภากรณ์ สุขจันทร์)

24 ก.ค. 2562

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการ
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัด
ชัยภูมิ จำนวน ๑ โครงการ เพื่อผลประโยชน์ทางราชการ งบประมาณ ๗๒๐,๗๐๐ บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดร้อย
บาทถ้วน)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อ
จัดจ้างและบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ความเห็น.....
.....
.....

(☒) อนุมัติ (☐) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร ไชมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน

วันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๙.๓๐ น.

ณ ห้องรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายอุดม คงกันกง	ผอ.กองช่าง.		ประธาน
๒	นางสิริวรรณ บุควงษ์	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ		กรรมการ
๓	นายทรงพร สุวรรณภาพ	ผู้ช่วยธุรการช่าง	ทรงพร	กรรมการ

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๓๐ น.

นายอุดม คงกันกง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ในฐานะประธานกรรมการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามวาระระเบียบการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งแต่งตั้งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๒๔

ลงวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๒ และมอบหมายให้ นายทรงพร สุวรรณภาพ เป็นผู้จดบันทึก

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๒๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ โดยมีหลักเกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑.ตามราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง เมื่อ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ หน้า ๕๐ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๐ นั้น

๑.๑ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดยใช้ราคาน้ำมัน ราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ

๒.ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดข้างเคียง

๓.ใช้การสืบราคา สอบถามราคาค่ามท้องตลาดในพื้นที่ท้องที่ ที่ขายวัสดุก่อสร้างและตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ของกรมบัญชีกลาง ราคาจากแขวงทางหลวงชนบทจังหวัดชัยภูมิ

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

๑.คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

มีมติกำหนดให้ราคาตามที่ได้ ประมาณการตามใบกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๗๒๐,๗๐๐ บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายนี้

๒. เห็นควรเสนอนายกองคการบริหารส่วนตำบลละหาน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๐.๒๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจราชการประจำจังหวัดชัยภูมิ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง อธิการ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจราชการประจำจังหวัดชัยภูมิ

(นายอุดม คงกัน)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

๑.ตามราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง เมื่อ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ หน้า ๕๐ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๐ นั้น

๑.๑ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดยใช้ราคาน้ำมัน ราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ

๒.ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดข้างเคียง

๓.ใช้การสืบราคา สอบถามราคาค่ามท้องตลาดในพื้นที่ท้องที่ ที่ขายวัสดุก่อสร้างและตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ของกรมบัญชีกลาง ราคาจากแขวงทางหลวงชนบทจังหวัดชัยภูมิ

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

๑.คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

มีมติกำหนดให้ราคาตามที่ได้ ประมาณการตามใบกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๗๒๐,๗๐๐ บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายนี้

๒. เห็นควรเสนอนายกองคการบริหารส่วนตำบลละหาน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๐.๒๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจราชการประจำจังหวัดชัยภูมิ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง อธิการ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจราชการประจำจังหวัดชัยภูมิ

(นายอุดม คงกัน)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และโหลทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน ๔ แผ่น

วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	551,286.00	1.3074	720,751.32	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			720,751	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			720,700	
	ตัวอักษร	ขีดเส้นสองหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันกลาง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(น.ส.สิริวรรณ บุตรวงษ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

24 ก.ค. 2562

ใบกำหนดราคากลาง

ปี ๔ 2/4

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ พร้อมท่อพัก และเสริมโบลท์ตามถนนบริเวณสี่แยก
สถานีสี่แยกสร้าง บ้านเนินจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ		หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	
ปริมาณงานเสริมโบลท์ทางตอนใต้ ช่วงที่ ๑ บริเวณสี่แยก ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔๘ เมตร หรือพื้นที่ที่ก่อสร้าง ๙๖ ตารางเมตร (พื้นที่ ๖ ไร่)									
1	งานตบผิวผิวจราจร 1:2.4	28.50	ตร.ม.	1,837.85	52,378.73	306.00	8,721.00	61,099.73	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. ขนาด 4 มม.	190.00	ตร.ม.	27.00	5,130.00	-	-	5,130.00	
3	ทรายรองพื้น	9.50	ตร.ม.	516.15	4,903.43	99.00	940.50	5,843.93	
4	ลูกรังรองทาง	6.00	ตร.ม.	90.37	542.22	99.00	594.00	1,136.22	
5	แอสฟัลท์	10.00	ลิตร	19.70	197.00	-	-	197.00	
6	น้ำมัน	90.00	เมตร	10.30	927.00	-	-	927.00	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								74,333.87	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกัมภัง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(น.ส.สิริวรรณ บุวงษ์)

(ลงชื่อ).....ผู้รับผิดชอบโครงการ
(นายพรเทพ สุวรรณภาพ)

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

24 ก.ค. 2562

ใบกำหนดราคากลาง

ปี ๔ 1/4

โครงการก่อสร้างระบบน้ำ พืชแปลงพัก และเสริมโหนดทางเข้านิคมเลี้ยงสัตว์
สถานีที่ ๑๕ ตำบลบ้านใหม่ หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอชัยบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ		หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	
	งานวางท่อ - บ่อพัก				-	99.00	3,097.71	3,097.71	
1	งานดินลูบปาก	31.29	ลบ.ม.						
2	งานถมดินที่ถมยาบ 1:3.5	18.70	ลบ.ม.	1,724.30	32,244.41	306.00	5,722.20	37,966.61	
3	บ่อพัก ขนาด 0.81 x 1.40 ม.	23.00	จุด	2,142.98	49,288.54	-	-	49,288.54	
4	ปากบ่อเสริมเสริมเหล็ก 0.33 x 1.19 เมตร	46.00	ผา	543.62	25,006.52	-	-	25,006.52	
5	ท่อ คล. ๑ 0.40 x 1.00 เมตร	351.00	ฟุต	390.00	136,890.00	140.00	49,140.00	186,030.00	
	รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน							301,389.38	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุดม ศรีนิมิต)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(น.ส.สิริกร นุตวงษ์)

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำรายการ
(นายพรพร อู่รวมภาพ)

อนันต์

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562

ใบกำหนดราคากลาง

หน้า ๔ จาก 3/4

โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และโหนดทางระบายน้ำบริเวณพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๔๔ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ		หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	
ปริมาณงานตามใบให้รายละเอียดที่ ๒ งบปี ๒๖๐๒ งบปี ๒๖๐๓ หรือปีอื่นใดที่ผู้จ้างกำหนด (ถ้ามี)									
1	งานถมดินโครงสร้าง 1:2.4	34.17	ลบ.ม.	1,837.85	62,799.33	306.00	10,456.02	73,255.35	
2	Wire mesh 0.20x0.20 m. ขนาด 4 มม.	227.50	ตร.ม.	27.00	6,150.60	-	-	6,150.60	
3	ทรายรองพื้น	11.84	ลบ.ม.	516.15	6,111.22	99.00	1,172.16	7,283.38	
4	ลูกรังโครงสร้าง	9.00	ลบ.ม.	90.37	813.33	99.00	891.00	1,704.33	
5	แอสฟัลท์	13.00	ลิตร	19.70	256.10	-	-	256.10	
6	ไม้แบบ	148.00	เมตร	10.30	1,524.40	-	-	1,524.40	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								90,174.16	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุคนธ์ คงกนก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุวิทย์ นาคะ)

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจการ
(นายพรพศ สุธรรมภาพ)

อนันต์
นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย วันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขอเชิญประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.สำเนาคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานเลขที่ ๔๒๔/๒๕๖๒ จำนวน ๑ แผ่น

๒.ระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๑ แผ่น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๒๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๗ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ เพื่อพิจารณาผลราคากลางวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน จึงขอเชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เข้าประชุมในวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๙.๓๐ น. ณ ห้องรับร้ององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเข้าประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน

-ทราบ -แจ้งคณะกรรมการฯประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน


(นายอุดม คิงกันกง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

- ทราบ
(ลงชื่อ) 
(นางสาวสิริวรรณ บุตวงศ์)
กรรมการ

- ทราบ
(ลงชื่อ) 
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)
กรรมการ

ระเบียบวาระการประชุม คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒

วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๙.๓๐ น.

เรื่อง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน

ณ ห้องประชุมรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

๑.๑ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

วาระที่ ๒ เรื่องรับรองการประชุม ฯ

- ไม่มี -

วาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ที่ประชุมทราบ และพิจารณา

๓.๑ การกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน

ปริมาณ งานวางท่อ คลส. ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓๕๑ ท่อน และบ่อพักขนาด ๐.๘๑x๑.๔๐ เมตร จำนวน ๒๓ จุด พร้อมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาวรวม ๔๗๓ เมตร กว้าง เฉลี่ย ๑.๖๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร

วาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

๔.๑

ใบกำหนดราคากลาง

หน้า ๔ 4/4

โครงการวางท่อระบายน้ำ พื้นที่บ่อพัก และโหนดทางระบายน้ำบริเวณหลัก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโนนจาน อำเภอชุมพวง จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ		หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	
ปริมาณงานเสริมให้ทางหลวงจัด จำนวน ๓ กิโลเมตร ๑.๖๐ เมตร ยาว ๑๕๕ เมตร หรือพื้นที่ที่ต่ำกว่า ๒๐๘ ตารางเมตร (ยกข้อที่ ๘ ข)									
1	งานถมดินฝังราง 1:2.4	31.20	ตร.ม.	1,837.85	57,340.92	306.00	9,547.20	66,888.12	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. ขนาด 4 มม.	208.00	ตร.ม.	27.00	5,616.00	-	-	5,616.00	
3	ทรายขี้เถ้า	10.80	ตร.ม.	516.15	5,574.42	99.00	1,069.20	6,643.62	
4	ลูกรังใต้ทาง	8.00	ตร.ม.	90.37	722.96	99.00	792.00	1,514.96	
5	แอสฟัลท์	11.00	ลิตร	19.70	216.70	-	-	216.70	
6	ไม้แบบ	134.00	เมตร	10.30	1,380.20	-	-	1,380.20	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								82,259.60	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(น.ส.สิริวรรณ บุตรสง)

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

548,157.01

อนันต์

ในชื่อของเทศบาลตำบลชุมพวง

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนจาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

3

แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	523,442.07	1.3074	684,348.17	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			684,348	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			684,300	
	ตัวอักษร (ยกแสนแปดหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เขียนราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โสมจิตรัฐ)

ปลัด อบต.ละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและถังโม่ใต้ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14
 ตำบลกึ่งกลาง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูมิต
 เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561
 ปริมาณงาน - วางท่อระบายน้ำ Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 351 ท่อน พร้อม บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 23 จุด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
1	งานขุดเปิดถนน คล. (ชั้นผิว)	-	ตร.ม.	70.00	-	-	-	-	-	
2	งานร้อยท่อระบายน้ำ Ø 0.40 x 1.00 (เมตร (ใช้ชั้นโป)	-	เมตร	205.00	-	-	-	-	-	
3	งานติดตั้งบ่อพัก	23.00	ลบ.ม.	-	-	17.61	405.03	405.03		
4	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก 1:3:5	11.22	ลบ.ม.	1,724.30	19,346.65	306.00	3,433.32	22,779.97		
5	ท่อ คล. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	-	ฟุต	532.50	-	345.00	-	-	-	0.10
6	ท่อ คล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	351.00	ฟุต	390.00	136,890.00	140.00	49,140.00	186,030.00		
7	ท่อ pvc. ชั้น 13.5 Ø 6"	-	ฟุต	1,822.00	-	-	-	-	-	
8	ถังระ 30 องศา pvc Ø 6"	-	ฟุต	450.00	-	-	-	-	-	หมายเหตุ
9	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	23.00	จุด	3,374.73	77,618.83	-	-	77,618.83		ชั้นโป
10	ฝาครอบบ่อพักเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	46.00	แผ่น	543.27	24,990.64	-	-	24,990.64		

คำแนบทุก

นายสมยศ คงแก้ว
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายสุคนธ์ คงแก้ว (นายช่าง)

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... นายสมยศ คงแก้ว (นายช่าง)

..... นายกองกลางบริหารส่วนกลาง (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14
 ต.บ้านแก่ง อ.บ้านด่าน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดร้อยเอ็ด
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

แบบ ปส-4 แบบที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงานเสริมโหล่ทางคอนกรีต ช่วงที่ 1 กว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 190 ตารางเมตร (หักบ่อพัก 6 บ่อ)									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	28.50	ลบ.ม.	1,837.85	52,378.73	306.00	8,721.00	61,099.73	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	190.00	ตร.ม.	25.00	4,750.00	5.00	950.00	5,700.00	
3	ตะปู	0.49	ก.ก.	40.87	20.03		-	20.03	
4	ทรายรองพื้น	9.50	ลบ.ม.	516.15	4,903.43	99.00	940.50	5,843.93	
5	งานฉาบโป๊พทาง	176.40	ลบ.ม.	94.64	16,694.50	-	-	16,694.50	
6	แอสฟัลท์ ยานแนว	1.23	ลิตร	25.00	30.63	-	-	30.63	
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	4.90	ตร.ม.	280.00	1,372.00	60.00	294.00	1,666.00	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน				(ถ้าพื้นที่จริงพื้นที่เปลี่ยนแปลงตามจริง)					
				91,054.80					

ตรวจ (ลงชื่อ) หน.ส่วนโยธา อนุมัติ (ลงชื่อ) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันนง) (นางสาวมาลิ้น พรหมภักดี) **สำเนาถูกต้อง**
 นายอุดม คงกันนง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาส่งสร้าง โครงสร้างที่ระบายน้ำทิ้งและเสริมโผล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดบุรีรัมย์
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
ประมาณโดย นายวิฑูรย์ ติกุล
เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2561

แบบ ปว.4 แผ่นที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าจ้าง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงานเสริมโผล่ทางคอนกรีต ซึ่งที่ 2 กว้างเฉลี่ย 1.60 เมตร ยาว 148.00 เมตร หน้า 0.15 เมตรหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 227.80 ตารางเมตร (หักข้อลัก 9 ปะ)									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	34.17	ลบ.ม.	19.67	671.95	306.00	10,456.02	11,127.97	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	227.80	ตร.ม.	25.00	5,695.00	5.00	1,139.00	6,834.00	
3	ตะปู	0.59	ก.ก.	40.87	24.20		-	24.20	
4	ทรายรองพื้น	11.39	ลบ.ม.	516.15	5,878.95	99.00	1,127.61	7,006.56	
5	งานผูกมัดโผล่ทาง	399.60	ลบ.ม.	94.64	37,818.14		-	37,818.14	
6	แอสฟัลท์ ยานแนว	1.48	ลิตร	25.00	37.00		-	37.00	
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	7.40	ตร.ม.	280.00	2,072.00	60.00	444.00	2,516.00	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								66,363.87	
(หากมีพื้นที่สำหรับก่อสร้างตามแบบแปลนได้คิดค่าจ้าง)									

ตรวจ (ลงชื่อ).....นายสุคนธ์ คงกันวง
(นายสุคนธ์ คงกันวง)

เงินรอบ (ลงชื่อ).....นายสุคนธ์ คงกันวง
(นายสุคนธ์ คงกันวง)

นายกองการบริหารส่วนตำบล
(นางสาวมาเน่น พรหมภักดี)

นายกองการบริหารส่วนตำบล
(นายสุคนธ์ คงกันวง)

นายกองการบริหารส่วนตำบล
(นายสุคนธ์ คงกันวง)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมท่อพักและเสริมโหลท่อระบายน้ำเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14
 ต.ตางที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2561

แบบ ปร.4 แผ่นที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน			
ปริมาณงานเสริมโหลท่อระบายน้ำ 3 กว้างเฉลี่ย 1.60 เมตร ยาว 135.00 เมตร ทน 0.15 เมตรหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 208.00 ตารางเมตร (หักไปอีก 8 ปะ)											
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	31.20	ลบ.ม.	-	-	306.00	9,547.20	9,547.20			
2	wire mesh 0.20x0.20 m. ทน 4 มม.	208.00	ตร.ม.	25.00	5,200.00	5.00	1,040.00	6,240.00			
3	ตะปู	0.54	ก.ก.	40.87	22.07		-	22.07			
4	ทรายรองพื้น	10.40	ลบ.ม.	516.15	5,367.96	99.00	1,029.60	6,397.56			
5	งานผูกมัดโหลท่อ	324.00	ลบ.ม.	94.64	30,663.36	-	-	30,663.36			
6	แอสฟัลท์ ยานวน	1.35	กิโล	25.00	33.75	-	-	33.75			
7	ไม้แบบ ยึด 3 ครั้ง	6.75	ตร.ม.	280.00	1,890.00	60.00	405.00	2,295.00			
รวมวัสดุ+ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								(หักรวมค่าพื้นที่น้อยยกค่าเสื่อมค่าวัสดุค่าเสื่อมค่า)			55,198.94

ตรวจ (ลงชื่อ).....นายสุคนธ์ คงศักดิ์
 (นายสุคนธ์ คงศักดิ์)

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....ปัสดี อมต.ละหาน
 (นายปัสดี อมต.ละหาน)

อนุมัติ (ลงชื่อ).....
 (นางสาววันเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 ตำบลตางที่

นายสุคนธ์ คงศักดิ์
 ผู้อำนวยการกองช่าง

φ 40 0.4 ยาว 0.1250 ตร.ม.

พื้นที่ 1.20

5
0.5
4
0.5

ขนาดท่อ

กว้าง 1 ยาว 1 ลึก 1.20

ปอพัก / จุด						
วัสดุ	หน่วย	ราคา	รวมราคา	ค่าแรง	รวมค่าแรง	รวมวัสดุ + ค่าแรง
- เหล็ก RB 9 มม.	กก.	21.44	118.94	4.10	22.74	141.68
- คอนกรีต	ลบ.ม.	1,837.85	1,019.79	306.00	169.79	1,189.58
- ค่าไม้แบบ	ตร.ม.	280.00	1,344.00	60.00	288.00	1,632.00
- ตะปู	กก.	40.87	5.49	-	-	5.49
- เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. ทน 4 มม. ยาว	เส้น	382.52	261.68	183.60	122.40	384.08
- สวดผูกเหล็ก	กก.	26.37	21.90	-	-	21.90
รวม						3,374.73

ถ้าหน้าถูกต้อง

0๙.

นายคุณ คงแก้ว
ผู้อำนวยการกองช่าง

แผ่นชนเหล็ก						
วัสดุ	หน่วย	ราคา	รวมราคา	ค่าแรง	รวมค่าแรง	รวมวัสดุ + ค่าแรง
- เหล็ก DB 12 มม.	กก.	20.42	122.37	3.30	19.78	142.15
- คอนกรีต	ลบ.ม.	1,837.85	89.32	306.00	14.87	104.19
- เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. ทน 4 มม. ยาว	เส้น	382.52	176.63	183.60	82.62	259.25
- ฟิล์ม PVC 2"	ฟุต	157.00	37.68	-	-	37.68
รวม						543.27



คำสั่งการบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๒๔ / ๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๔
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๒

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานเคหะและชุมชน มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๔ โดยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding) งบประมาณ ๖๔๔,๓๐๐.-บาท (หกแสนแปดหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อ
วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๖ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา
กลางของงานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๔ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. น.ส.สิริวรรณ บุตรวงษ์ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้ว
นำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลาง
ที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคารายที่
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น
ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ
และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๒

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน